
197% • 2.01:1 

40 Años 
FACUl.TiID DE ClENC/AS EXACTAS 

"h: R(JfMllj/5(1· 4J(}(/ _S,l/ta 
1e/. J.I Jx7 .(.!J-54(},~ - Fff."C 54 ss» '(lJ·_{j46 

Salta, 04 de junio de 2012 

EXP - EXA N° 8327/2012 

RESCD-EXA N° 349/2012 

VISTO las presentes actuaciones referidas a la solicitud de docentes y personal de 
apoyo de la Facultad de Ciencias Exactas de imponer el nombre de Elizabeth Gisselle 
Collivadino a la sala de consulta informatizada de la Biblioteca de esta unidad académica; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Prof. Collivadino realizó una extensa carrera académica en esta Facultad, 
desempeñándose como docente e investigadora, por más de veinticinco años y que por su 
calidad de persona supo cosechar la amistad y el afecto de estudiantes, colegas y personal 
administrativo de esta Facultad. 

Que toda la comunidad universitaria ha sido testigo de la inquebrantable lucha que ha 
sostenido la Prof. Collivadino ante las adversidades que ha tenido que afrontar, dando así un 
ejemplo de vida tanto a sus compañeros de trabajo como a los estudiantes de esta casa de 
estudios. 

Que el Consejo Directivo, en su sesion ordinaria del día 23/05/12 aprueba por 
unanimidad hacer lugar a la solicitud de fs. 1. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°._ Imponer el nombre de Elizabeth Gisselle Collivadino a la Sala de Consulta 
Informatizada de la Biblioteca de la Facultad de Ciencias Exactas. 

ARTÍCULO 2°._ Hágase saber y remítase copia de la presente a la familia Collivadino - 
Saldeño. Cumplido, RESÉRVESE. 

QJc.ANAMARlAARAMAYO 
VJCEDECANA 

FAOULlN> DE CS. EXACTAS· UNSa 

, 


